АДМИНИСТРАЦИЯ

нОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«21» сентября 2011 г.                         село Новицкое                                           № 97-р

О размещении муниципального заказа на поставку бумаги листовой для офисной техники
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94 – ФЗ                     «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь решением Муниципального комитета Новицкого  сельского поселения  Партизанского  муниципального  района от 26.12.2008 г. № 47 «Об утверждении  Порядка формирования, размещения, исполнения и контроля над  исполнением муниципального заказа  на поставки товаров, выполнения  работ,  оказания  услуг для муниципальных нужд Новицкого  сельского поселения  Партизанского  муниципального  района», в целях обеспечения эффективного использования средств бюджета Новицкого сельского поселения, расширения возможностей для участия физических и юридических лиц в размещении заказов и стимулирования такого участия, развития добросовестной конкуренции, совершенствования деятельности органов местного самоуправления в сфере размещения заказов, обеспечения гласности и прозрачности размещения заказов, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере размещения заказов для муниципальных нужд.

1. Утвердить Условия размещения муниципального заказа путем проведения запроса  котировок  цен  на покупку бумаги листовой для офисной техники (прилагаются).

2. Старшему специалисту административно-хозяйственного отдела администрации Новицкого сельского поселения (Цвиркун Е.И.) организовать и провести процедуру размещения заказа, в форме запроса котировок цен на покупку бумаги листовой для офисной техники, в соответствии с требованиями действующего законодательства и Условиями, утвержденными настоящим распоряжением.
        3. Единой комиссии по размещению  заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района осуществлять работу в соответствии Постановления администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 15 декабря 2010 года № 132 «О внесении изменений в постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 22.12.2008 г. № 56 «Об утверждении Положения и состава единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для нужд Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района».
         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новицкого

сельского поселения                                                                               А.В. Зражевский

                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                   распоряжением администрации

                                                                                  Новицкого сельского поселения

                                                                            Партизанского муниципального района

                                                                                              Приморского края

                                                                                          От 21.09.2011 г № 97-р

УСЛОВИЯ

размещения муниципального заказа путем проведения запроса котировок цен

на покупку бумаги листовой для офисной техники
	1.
	Наименование заказчика, его почтовый адрес

Уполномоченный орган, его почтовый адрес, адрес электронной почты (при его наличии)

Контактное лицо
	Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, с.Новицкое, ул.Лазо, 17а

 Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, с.Новицкое, ул.Лазо, 17а, каб.№3.

Adm_nov@mail.ru
Цвиркун Елена Ивановна - секретарь единой комиссии

	2.
	Источник финансирования заказа
	Бюджет Новицкого сельского поселения

	3.
	Наименование, характеристики и количество поставляемого товара

	Установлены в Техническом задании, утвержденном Муниципальным заказчиком (приложение 1 к условиям).

	4.
	Место доставки поставляемых товаров, место выполнения работ, место оказания услуг
	Приморский край Партизанский район с.Новицкое ул. Лазо, 17а

	5.
	Сроки поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг

Срок гарантии поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг
	- четвертый квартал 2011 года и первый квартал 2012 года партиями по заявке Заказчика в 3-х дневный срок;
- не менее 12 месяцев с момента подписания муниципального контракта.

	7.
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
	Приложение 2 к условиям

	8.
	Сведения о включенных в цену товаров расходов

	В цену товаров включаются расходы Поставщика по доставке/перевозке, по загрузке, по разгрузке/выгрузке его силами на склад Заказчика товаров, страхование товаров, уплате таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также иных непредвиденных расходов Поставщика, связанных с исполнением его обязательств по муниципальном контракту на поставку товаров.

	9.
	Место подачи котировочных заявок, срок их подачи, в том числе дата и время окончания срока подачи котировочных заявок

	Прием котировочных заявок осуществляется по адресу заказчика, в рабочие дни понедельник-четверг   с 9-00 часов до 13-00 часов и  14-00 часов до 17-15 часов, пятница  с 9-00 часов до 13-00 часов и с 14-00 часов до 17-00 часов до даты окончания срока подачи заявок.

Дата и время начала подачи заявок: «23» сентября 2011 г., 9-00 часов.

Дата и время окончания срока подачи котировочных заявок: «29» сентября 2011г., 9-00 часов.

	10.
	Срок и условия оплаты поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг
	Оплата осуществляется безналичным путем, оплата за фактически поставленный товар на склад, в течение 7 банковских дней с момента получения счета (счет-фактуры) и товарной накладной.

	11.
	Срок подписания победителем в проведении запроса котировок муниципального контракта
	Не ранее чем через 7 дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через 20 дней со дня подписания указанного протокола.

	12.
	Отсутствие в предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 года №94-ФЗ реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа
	Заказчиком установлено такое требование.

	13.
	Участники размещения заказа
	Являются только субъекты малого предпринимательства и должны соответствовать требованиям статьи 4 Федерального закона от 24

июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», для чего участники размещения заказа в обязательном порядке декларируют в своей котировочной заявке соответствие требованиям, предъявляемым к субъектам малого предпринимательства (о размере уставного капитала, о численности работников и о выручке от реализации товаров за прошедший календарный год).

Приложение 1

                                                                                                                   к условию

Техническое задание на поставку

бумаги листовой для офисной техники
1. Наименование, характеристика и количество поставляемого товара:
	№ п/п
	Наименование товара (марка, характеристика, производитель)
	Количество пачек
	Цена, руб./шт.
	Сумма, руб.

	1
	Бумага листовая белая для офисной техники Gold  Ball или эквивалент, формат А4 (210х297 мм, класса А) без отверстий, плотность 80 г/кв.м, степень белизны не менее 146 CIE (не менее 94% по ISO), оптимальная жесткость, однородная структура бумаги предупреждающая застревание бумаги в печатных механизмах, матовая поверхность, 500 листов в одной пачке
	100

2.   Требования к товару:
1. Бумага должна подходить для использования в любых типах принтеров, копировальной техники,  двухсторонней и скоростной печати и копировании.

2. Поставщик несет полную материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за вышедшую из строя оргтехнику покупателя вследствие несоответствия качества поставленной бумаги.

3.
Бумага не должна иметь дефектов, связанных с изготовлением, хранением, транспортировкой. На кромке бумаги не должно быть пыли и заусенцев. Края листа должны быть строго параллельны, форма листа – прямоугольная.

4. Бумага должна быть упакована во влагонепроницаемый материал. Пачки бумаги должны упаковываться в коробки по 5 штук.

5. Поставка бумаги должна сопровождаться поставкой необходимой документации.

6. Срок и объем гарантии на поставляемую бумагу определяются в соответствии со сроками и объемами гарантии изготовителя, но не менее 12 месяцев с момента подписания настоящего Контракта.
Приложение 2

                                                                                                                            к условию

Обоснование цены на поставку

 бумаги листовой для офисной техники

	Информация и расчеты
	Для обоснования максимальной цены контракта  на поставку бумаги листовой для офисной техники для нужд Администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края были изучены 3 (три) предложения поставщиков.

Сумма расходов на приобретение бумаги листовой для офисной техники  у поставщика № 1 (ИП Турбин Д.В. «Канцлер», адрес:  Приморский край Партизанский район г.Партизанск , ул. К.Коренного 18-1, тел. 8 (42363) 6-28-75,                                составила : 180 рублей за пачку

Сумма расходов на приобретение бумаги листовой для офисной техники у поставщика № 2 (ИП Малеева И.И.; адрес: Приморский край Партизанский район с.Владимиро-Александровское, ул.К.Рослого, 15а, составила: 168 рублей за пачку

Сумма расходов на приобретение бумаги листовой для офисной техники у поставщика № 3 ( ИП   Самарин В.С.; адрес: Приморский край Партизанский район с.Николаевка ул.ул.Фадеева 38-35, тел. 8 942365) 25-1-91составила: 210 рублей за пачку

Средняя цена за 1 пачку бумаги (180+168+210) / 3 = 186 рублей

Средняя сумма расходов на приобретение бумаги листовой для офисной техники составляет: 100 пачек * 186 рублей = 18600 рублей

	Использованные источники информации о ценах
	Исследования рынка, проведенные по инициативе заказчика

	Указание на конкретные документы
	Ответы на запрос индивидуальным предпринимателям  от 13.09.2011 года

___________________